2

[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 мая 2022 года                                    № 616
	О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указа Главы Республики Карелия от 21.04.2005 № 33 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 19.06.2020 № 502 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Олонецкого национального муниципального района.

2. Привлечение сил и средств единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории Олонецкого национального муниципального района (далее – силы и средства РСЧС), осуществлять:

1) в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2) по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Олонецкого национального муниципального района, руководителей организаций и общественных объединений, осуществляющих руководство деятельностью указанных сил и средств.
3. Возложить на отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Олонецкого национального муниципального района координацию деятельности, привлекаемых сил и средств РСЧС.

4. Отделу по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Олонецкого национального муниципального района обеспечить учет и ежегодное уточнение данных о силах и средствах РСЧС.

5. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих руководство деятельностью сил и средств РСЧС, провести инструкторско-методические занятия с диспетчерскими службами, водителями и специалистами о порядке их действий при угрозе, возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 24.08.2020 № 644 «О силах и средствах муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                 В.Н. Мурый

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Олонецкого национального

муниципального района
от 19.05.2022 № 616
П Е Р Е Ч Е Н Ь
сил и средств единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории
Олонецкого национального муниципального района
	№ п/п
	Наименования организаций,

подразделений, служб
 (адрес)
	Силы и средства
	№ телефона (оперативного дежурного, дежурной смены)
	Время готовности*

	По списку
	В т.ч. на дежурстве

	л/с, чел.
	техн., ед.
	л/с, чел.
	техн., ед.

	I. Силы и средства функциональных подсистем

	1.
	ОМВД России по Олонецкому району

г. Олонец, ул. Школьная, д. 16а,

(силы и средства по охране общественного порядка)
	24
	6
	4
	2
	02

(81436) 4-14-18
	Постоянно

	2.
	Инспекторский участок (г. Олонец)
центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Карелия
г. Олонец, ул. Володарского, д. 20
	4
	6
	4
	6
	(81436) 4-23-98
	«Ч» + 2 часа

	3.
	ЛТУ  г. Олонец МЦТЭТ Карельского филиала ПАО «Ростелеком»
(Минцифры России),
г. Олонец, ул. Урицкого, д. 13а,

(аварийно-восстановительная команда)
	7
	1
	1
	1
	(8142) 76-21-20
	«Ч» + 2 часа

	4.
	Олонецкий РЭС ПО «ЮКЭС» Карельского филиала ПАО «Россети Северо-Запад» (Минэнерго России),
г. Олонец, пер. Партизанский, д. 8,

(аварийно-техническая бригада на электросетях)
	26
	21
	4
	2
	(81436) 4-12-87

(81436) 4-31-67
	«Ч» + 2 часа

	5.
	Олонецкий ЭСУ АО «Прионежская сетевая компания» (Минэнерго России),

г. Олонец, ул. Школьная, д. 33,

(аварийно-техническая бригада на электросетях)
	11
	7
	4
	2
	(81436) 4-18-56

(8142) 59-13-38
	«Ч» + 2 часа

	6.
	Олонецкий газовый участок филиала «Питкярантамежрайгаз» АО «Карелгаз» (Минэнерго России),

г. Олонец, ул. Полевая, д. 29а

(аварийно-техническая команда)
	4
	1
	2
	1
	04

104

(81436) 4-13-81
	Постоянно

	Всего
	76
	42
	19
	14

	II. Силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы Республики Карелия

	Силы и средства органов исполнительной власти Республики Карелия

	7.
	ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району» (ГК РК по ОЖиБН):

ПЧ-35, г. Олонец, ул. Володарского, 22;

пост ПЧ-35, д. Коткозеро, ул. Олонецкая, д. 10;

ПЧ-36, п. Ильинский, ул. Заводская, д. 14;

ПЧ-37, с. Видлица, ул. Десанта, д. 1
	37

6
18

18
	4

2
2

2
	7

1
4

4
	2

1
1

1
	01, 101

(81436) 4-10-35

(81436) 2-83-80
(81436) 4-45-01

(81436) 4-54-01
	Постоянно

	8.
	ГБУЗ «Олонецкая ЦРБ» (Минздрав РК),

г. Олонец, ул. Карла Либкнехта, д. 34

(выездные бригады скорой медицинской помощи)

	5
	3
	5
	3
	03

103

89643178842
	Постоянно

	9.
	ООО «Олонецавтодор» (Минтранс РК),

г. Олонец, ул. Школьная, д. 30

(команда по ремонту и восстановлению дорог и мостов)
	10
	6
	1
	1
	(81436) 4-26-87
	«Ч» + 2 часа

	10.
	Олонецкая ветеринарная станция
ГБУ РК «РЦВК» (Минсельхоз РК),

г. Олонец, ул. Комсомольская, д. 33

(группа ветеринарного контроля)
	3
	1
	1
	1
	(81436) 4-17-36
	«Ч» + 2 часа

	11.
	ОАО «Племенное хозяйство «Ильинское»,
п. Ильинский, ул. Мошкина, д. 3а

(аварийно-техническая команда)
	4
	3
	1
	1
	(81436) 4-43-39    89214603423
	«Ч» + 2 часа

	12.
	АО «Племсовхоз «Мегрега»,

д. Мегрега, пер. Школьный, д. 3

(добровольная пожарная дружина)
	4
	3
	1
	1
	(81436) 4-68-33
	«Ч» + 2 часа

	Силы и средства органов местного самоуправления

	13.
	МУП «РРЦ»,

г. Олонец, ул. Карла Маркса, д. 10

(аварийная бригада)
	6
	3
	3
	3
	89210110666
	«Ч» + 2 часа

	Силы и средства организаций

	14.
	ООО «Петербургтеплоэнерго»,
г. Олонец, ул. Ленина, д. 17

(аварийно-техническая команда)
	18
	2
	2
	1
	(81436) 4-38-04
	«Ч» + 2 часа

	15.
	ООО «АТП»,

г. Олонец, ул. Комсомольская, д. 28

(автомобильная группа)
	5
	5
	0
	0
	89535384438
	«Ч» + 2 часа

	16.
	ОАО «Совхоз «Аграрный»,
д. Рыпушкалицы, д. 21б
(аварийно-техническая команда)
	4
	3
	1
	1
	(81436) 4-62-77
	«Ч» + 2 часа

	Всего:
	138
	39
	31
	17

	ИТОГО
	214
	81
	50
	31

*- «Ч» - время получения информации о возникновении аварии, чрезвычайной ситуации